
ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA                                            

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  1/2023 - TP

11/2023

26/04/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Presidente,   JOÃO CIDINEI DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CONSTRUTORA GAM LTDA     (880)

3 EXECUÇÃO DE COBERTURA METALICA PARA BARRACÃO
PRÉ-MOLDADO COM ÁREA DE 1.200,00 m².

SER 1,00  0,0000 450.269,28    450.269,28

Total do Fornecedor: 450.269,28

MATIAS BRASIL ENGENHARIA LTDA     (501)

1 OBRAS CIVIL PARA INSTALAÇÃO DE USINA DE ASFALTO NO
MUNICIPIO DE LAGES - SC.

SER 1,00  0,0000 106.299,37    106.299,37

Total do Fornecedor: 106.299,37

RODRIGO CUNHA VENTURA     (303)

2 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE BARRACÃO PRÉ -
MOLDADO DE 1.200 m².

SER 1,00  0,0000 171.968,80    171.968,80

Total do Fornecedor: 171.968,80

Total Geral: 728.537,45

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

11/2023

1/2023-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

31/05/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE USINA DE ASFALTO, DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 
BARRACÃO PRÉ-MOLDADO, EXECUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA COM ÁREA DE 1.200 M², NO 
MUNICÍPIO DE LAGES-SC PELO CONSÓCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE - CISAMA

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Lages,   31   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE


